
o

o

o

o

o

o

o

o

!x

!x!x

!x

Cañada

Costa

Cuenca del
Papaloapan

Istmo

Mixteca

Sierra Norte

Sierra Sur

Valles
Centrales

Puerto
Escondido

Golfo de
México

Sureste

Pacífico
Tropical

Ciudad
Ixtepec

Guelatao
de Juárez

Matías
Romero

Avendaño

Miahuatlán de
Porfirio Díaz

San Juan
Bautista

Cuicatlán

San Pedro Pochutla

Pinotepa

Nacional

Oaxaca de
Juárez

Heroica
Ciudad de
Tlaxiaco

Heroica Ciudad
de Ejutla

de Crespo

Santa María
Huatulco

Salina Cruz

Juchitán de Zaragoza

Santo Domingo
Tehuantepec

San Juan
Bautista
Tuxtepec

Huajuapan
de León

Huautla de
Jiménez

Valle de
Tehuacán-Cuicatlán

Sierras del
norte de

Oaxaca-Mixe

Cerros
Negro-Yucaño

Sierras
Triqui-Mixteca

Selva
Zoque-La
Sepultura

El Tlacuache

Sierra sur
y costa

de OaxacaBajo río
Verde-Chacahua

Trinchera
Mesoamericana-ZEE

Laguna
Superior e

Inferior

Copala-Punta
Maldonado

Laguna
Mar Muerto

Plat. Cont.
Golfo

Tehuantepec
Punta
Arista

Chacahua-Escobilla

Huatulco

Puerto
Ángel-Mazunte

Tehuantepec Sources: Esri, USGS, NOAA

19
°

18
°5
0'

18
°4
0'

18
°3
0'

18
°2
0'

18
°1
0'

18
°

17
°5
0'

17
°4
0'

17
°3
0'

17
°2
0'

17
°1
0'

17
°

16
°5
0'

16
°4
0'

16
°3
0'

16
°2
0'

16
°1
0'

16
°

15
°5
0'

15
°4
0'

15
°3
0'

15
°2
0'

15
°1
0'

19
°1
0'

19
°

18
°5
0'

18
°4
0'

18
°3
0'

18
°2
0'

18
°1
0'

18
°

17
°5
0'

17
°4
0'

17
°3
0'

17
°2
0'

17
°1
0'

17
°

16
°5
0'

16
°4
0'

16
°3
0'

16
°2
0'

16
°1
0'

16
°

15
°5
0'

15
°4
0'

15
°3
0'

15
°2
0'

-93°40'-93°50'-94°-94°10'-94°20'-94°30'-94°40'-94°50'-95°-95°10'-95°20'-95°30'-95°40'-95°50'-96°-96°10'-96°20'-96°30'-96°40'-96°50'-97°-97°10'-97°20'-97°30'-97°40'-97°50'-98°-98°10'-98°20'-98°30'-98°40'

-93°40'

-93°50'-94°-94°10'-94°20'-94°30'-94°40'-94°50'-95°-95°10'-95°20'-95°30'-95°40'-95°50'-96°-96°10'-96°20'-96°30'-96°40'-96°50'-97°-97°10'-97°20'-97°30'-97°40'-97°50'-98°-98°10'-98°20'-98°30'-98°40'

Localidades

Localidades rurales

Localidades Urbanas

Vías de Comunicación

Red carretera federal

Cuota

Libre

Red carretera estatal

Libre

Red carretera municipal

Libre

Red férrea

o Aeropuerto

!x Puerto

Rasgos físicos

Corriente Perenne

ANP Federales

ANP Estatales

Cuerpos de Agua

Límites administrativos

Límite municipal

Límite de la Entidad

Limites regionales

Regiones Terrestres Prioritarias

Regiones Hidrológicas Prioritarias

Regiones Marinas Prioritarias

D-16

PROGRAMA ESTATAL DE ORDENAMIENTO
TERRITORIAL Y DESARROLLO URBANO

DE OAXACA

20251:800,000

SIMBOLOGÍA BASE

SIMBOLOGÍA TEMÁTICA

Golfo de
México

Golfo de
México

CLAVE NOMBRE DEL MAPA

ESPECIFICACIONES CARTOGRÁFICAS

ESCALA FECHA

FIRMAS

REGIONES PRIORITARIAS
PARA LA CONSERVACIÓN

Fuentes: IMT-INEGI,2022. RNC; Sistema Geológico de EEUU, 2021.Peligro Sísmico;
CONAP, 2023. Áreas Naturales Protegidas Federales y Estatales; CONEVAL, 2021.
GACP; ARTF, 2021.Red Férrea; INEGI, 2020. LURA; INPI, 2020. Pueblos Indígenas; CIIT,
2022. Polos de Desarrollo; IMT-INEGI,2022. Puertos; BOEGE, 2008. RBP; SIC,2023.
Zonas Arqueológicas. CONAFOR,2020. Zonas Críticas de Deforestación.

Z

México

LOCALIZACIÓN

Océano
Pacífico

VERACRUZ DE IGNACIO
DE LA LLAVE

Golfo de México

PUEBLA

GUERRERO

Z

0 30 6015 km

Loma Bonita


